РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

МИШКИНСКИЙ РАЙОН

ГЛАДЫШЕВСКИЙ  СЕЛЬСОВЕТ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГЛАДЫШЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 25 ноября  2010 года №  11 - р

              с. Гладышево
Об утверждении плана мероприятий
по обеспечению пожарной безопасности

в Гладышевском сельсовете Мишкинского района

в осенне-зимний период 2010-2011 годов
         В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Законом Курганской области от 31 декабря 2004 года № 17 «О пожарной безопасности в Курганской области», в исполнение Распоряжения Губернатора Курганской области от 11 октября 2010 года № 357-р «Об утверждении плана мероприятий по обеспечению пожарной безопасности», Распоряжения Администрации  Мишкинского района от 16 ноября 2010 года № 38-р «Об утверждении плана мероприятий по обеспечению пожарной безопасности в Мишкинском районе Курганской области в осенне-зимний период 2010-2011 годов», на основании статьи 35 Устава Гладышевского сельсовета Мишкинского района Курганской области

ОБЯЗЫВАЕТ:
    1. Утвердить план мероприятий по обеспечению пожарной безопасности в Гладышевском сельсовете в осенне-зимний период согласно приложению к настоящему распоряжению.
     2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на главного специалиста по контрольно-организационной работе Администрации Гладышевского сельсовета Крохину З.Е.
 Глава Гладышевского сельсовета                                                                           М.Т.Ишунин
Исп.: З.Е. Крохина

25243

Разослано по списку (см. на обороте)
                                                                                              Приложение к распоряжению Администрации

                                                                                       Гладышевского сельсовета от 25 ноября 2010 года № 11-р
                                                                                       «Об утверждении плана мероприятий по обеспечению

                                                                                       пожарной безопасности в Гладышевском сельсовете

                                                                                       Мишкинского района в осенне-зимний период

                                                                                       2010-2011 годов»

                                              ПЛАН  МЕРОПРИЯТИЙ

        по обеспечению пожарной безопасности в Гладышевском сельсовете
             Мишкинского района в осенне-зимний период 2010-2011 годов
	№

п.п.
	                      Наименование мероприятий
	      Дата проведения
	исполнители

	1.
	На заседании комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности рассмотреть вопросы по обеспечению противопожарного режима в населенных пунктах в осенне-зимний период
	 Весь период
	Ишунин М.Т.

	2.
	Подготовить и провести сельский сход для информирования населения о требованиях пожарной безопасности
	декабрь 2010- февраль 2011 года
	Ишунин М.Т.

	3.
	Провести работу по периодической очистке подъездов к источникам наружного водоснабжения, используемого в целях пожаротушения
	декабрь-2010–февраль 2010 года
	Ишунин М.Т.

	4.
	Принятие мер по очистке от горючих материалов, выявлению и ликвидации сараев и подсобных помещений, расположенных в чердачных помещениях жилищного фонда, исключению доступа в данные помещения посторонних лиц
	декабрь 2010 года
	Ишунин М.Т.

	5.
	Выполнение мероприятий, направленных на предупреждение пожаров жилищном фонде (проведение подомовых и поквартирных обходов, размещение на информационных стендах и в местах с массовым пребыванием людей плакатов, памяток на противопожарную тематику с учетом специфики осенне-зимнего периода. Разъяснение требований пожарной безопасности в осенне-зимний период
	декабрь 2010-февраль 2011 года
	Ишунин М.Т.

	6.
	Оказать содействие пенсионерам по возрасту и  инвалидам в поддержании в исправном состоянии печного отопления и электрооборудования
	декабрь 2010-февраль 2011 года
	Ишунин М.Т.

	7.
	Поддерживать в надлежащем состоянии автомобильные дороги в населенных пунктах в осенне-зимний период
	декабрь-2010 февраль 2011 года
	Ишунин М.Т.

	8.
	Выполнение мероприятий, направленных на повышение противопожарной устойчивости объектов с массовым пребыванием людей, в том числе объектов с круглосуточным пребыванием людей
	до1февраля 2011 года
	Ишунин М.Т.
Ишунина М.Д.

Бахметьева Е.Л.(по согласованию)

Кинева В.Н. (по согласованию)

	9.
	Выполнение мероприятий, направленных на предупреждение пожаров при подготовке и проведении новогодних и рождественских праздников на объектах с массовым пребыванием людей
	до 31 декабря 2010 года
	Ишунин М.Т. Ишунина М.Д. Бахметьева Е.Л.(по согласованию)

Главный специалист по контрольно-организационной

работе Администрации Гладышевского сельсовета                                               З.Е.Крохина